

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยสาธารณะ ถนนแยกขอยเชื่อมเจริญสุข ๕ (ชุมชนโนนสว่าง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๓๙,๐๐๐.๐๐. - บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวจราจร หน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๔.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๔๐,๕๓๔.๕๑. -บาท (ห้าแสนสี่หมื่นห้าร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายสรสิข ว่องไว	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายนิวัฒน์ ชัยพัฒน์เวช	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓. นางสาวพิพิธพร พร้อมพริ้ง	พนักงานจ้างตามภารกิจ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขยายสาธารณะ ถนนแยกซอยเชื่อมเจริญสุข 5 (ชุมชนโนนสว่าง)

รายละเอียดโครงการ

ทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขยายสาธารณะ ถนนแยกซอยเชื่อมเจริญสุข 5 (ชุมชนโนนสว่าง) ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 196.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 784.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่

หน่วยงาน

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านไผ่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	862.40	1.76	1,517.82	1.3642	2.40	2,070.61
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.20	690.44	27,065.25	1.3642	941.90	36,922.41
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	784.00	456.25	357,700.00	1.3642	622.42	487,974.34
10	Expansion Joint	ม.	12.00	166.11	1,993.32	1.3642	226.61	2,719.29
11	Contraction Joint	ม.	64.00	96.66	6,186.24	1.3642	131.86	8,439.27
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	15.68	112.60	1,765.57	1.3642	153.61	2,408.59
14	งานรางวี คสล.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานบ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิด คสล.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					396,228.20		รวม	540,534.51
ตัวอักษร (-ห้าแสนสี่หมื่นห้าร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบบัดสตางค์-)							ยอดสุทธิ	540,534.51

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

396,228.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ที่ 1581/2567 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2567 เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ

(ลงชื่อ)

(นายสรสิข ว่องไว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นิวัฒน์ ชัยพัฒน์เวช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิพิธพร พร้อมพรั่ง)

พนักงานจ้างตามภารกิจ

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ